
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА   
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

  10.12.2013                                                      № 3618 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 09.10.2012 № 2397 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Переустройство и (или) перепланировка  

пустующих муниципальных нежилых помещений для перевода их в 

муниципальные жилые помещения» на 2013 - 2015 годы»  

(в ред. постановлений от 21.05.2013 № 1133, от 24.09.2013 № 2516) 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, 

постановлением администрации города Мурманска  от 22.01.2009  № 115 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых 

программ города Мурманска и их формирования и реализации», в целях 

соблюдения требований санитарно-эпидемиологической безопасности, 

установленных постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции», решением Совета депутатов города 

Мурманска от 14.12.2012 № 56-761 «О бюджете муниципального образования 

город Мурманск на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,             

п о с т а н о в л я ю: 
 

  1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 09.10.2012 № 2397 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Переустройство и (или) перепланировка пустующих 

муниципальных нежилых помещений для перевода их в муниципальные жилые 

помещения» на 2013-2015 годы» (в ред. постановлений от 21.05.2013 № 1133, 

от 24.09.2013 № 2516) изменения, изложив его в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

 



2 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением.     

                                                                 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                           А.И. Сысоев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


